
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  
 DELIBERAZIONE N. 104 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Approvazione atto d’intesa per la definizione della collaborazione per la 
costituzione di reti di biblioteche scolastiche. 
 
L’anno  duemiladieci  addi  ventisette  del  mese di dicembre ore 17,15 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x              
 5    
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



rete biblioteche 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
Premesso che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e l’AIB 
(Associazione Italiana Biblioteche) – Commissione Nazionale Biblioteche Scolastiche - 
propongono il progetto “Una rete di biblioteche scolastiche per le competenze chiave del 
XXIsecolo” per valorizzare le strutture bibliotecarie scolastiche, intese come strumenti 
operativi finalizzati a incrementare la cultura del libro (sui più diversi supporti) ed il piacere 
di leggere, con l'obiettivo di concorrere a favorire l’integrazione tra il curricolo scolastico e i 
nuovi apprendimenti rivolti necessariamente all’acquisizione delle competenze chiave, 
comprese quelle informative, digitali e multimediali; 
 
Vista, a questo proposito,  la bozza dell’atto di intesa tra l’Istituto Comprensivo “G.Curioni” 
di Romagnano Sesia ed il Comune di Prato Sesia  per la definizione della collaborazione per 
la costituzione di reti di biblioteche scolastiche per l’A.S. 2010/2011;  
 
Vista l’intenzione del Comune di Prato Sesia di aderire alla suddetta iniziativa considerato 
che la collaborazione tra scuola, Comune e biblioteca  civica è attiva da diversi anni attraverso 
la realizzazione di laboratori di lettura animata, consultazione di testi, incontri con autori, 
corsi di aggiornamento  per docenti; 
 
Considerato che la promozione di attività volte a favorire relazioni positive tra i bambini e i 
ragazzi ed il  territorio si realizza attraverso  la progettazione di iniziative condivise, 
finalizzate alla promozione della lettura e al potenziamento delle biblioteche scolastiche; 
 
Ritenuto di approvare l’atto di intesa di cui sopra che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile  ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa,  l’atto di intesa per la definizione della 
collaborazione per la costituzione di reti di biblioteche scolastiche  A.S. 2010/2011 tra 
il Comune di Prato Sesia e l’Istituto Comprensivo “G.Curioni” di Romagnano Sesia, 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente 

deliberazione è resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267.  

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G. CURIONI" 

Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 
e.mail: noic812006@istruzione.it 

www.gcurioni.com 

 
 

 
Prot. n. 4401/A15                                                                 Romagnano Sesia, 
22/12/2010 
 
 

ATTO D’INTESA 
PER LA DEFINIZIONE DELLA COLLABORAZIONE PER LA COST ITUZIONE DI 

RETI DI BIBLIOTECHE SCOLASTICHE 
l’A.S. 2010/2011 

 
Circolare Regionale nr. 448  Prot. n. 13634 del 15  dicembre  2010.  

Progetto per la costituzione di reti di biblioteche scolastiche 
 
L’Istituto Comprensivo “G.Curioni” con sede a Romagnano Sesia, rappresentato dal 
Dirigente Scolastico prof. Antonella Lora e il Comune di Prato Sesia rappresentato 
dal Sindaco Sig. Luca Manuelli  
 

Considerato che 
 
la collaborazione tra scuola, comune e biblioteca civica è attiva da diversi anni 

attraverso la realizzazione di laboratori di lettura animata, consultazione di testi, 
incontri con autori, corsi di aggiornamento per docenti 

la promozione di attività volte a favorire relazioni positive tra i bambini e i ragazzi ed il 
territorio si realizza attraverso la progettazione di iniziative condivise finalizzate 
alla promozione della lettura e al potenziamento delle biblioteche scolastiche 

 
si impegnano alla collaborazione reciproca ai fini della realizzazione del progetto.  
Si dà atto che l’Istituto Comprensivo “G.Curioni” è referente e responsabile delle 
attività nella persona della Dirigente, prof.ssa Antonella Lora. 

 

 

 

 
Per l’Istituto Comprensivo “G. Curioni”                       
 
Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Antonella LORA 
 
 
_____________________________ 
 
 

 Per il Comune di Prato Sesia 
 
Il Sindaco 
Sig. Luca Manuelli 
 
 
________________________ 

  

   Comune di Prato Sesia 

                   



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Luca Manuelli                                                         F.to   Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il   11.1.2011                           e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,  11.1.2011                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,   11.1.2011                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 


